vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakten.

- Ejendomme i Hobro; forventet normaliseret driftsresultat på TDK 989 med et afkast på 20 %.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at

medgå til driften af investeringsejendommen i et år, herunder omkostning til reparation og

vedeligeholdelse for at opretholde ejendommene i nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede lokaler.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien på

investeringsejendommene.

Følsomhedsanalyse:

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat

afkastkrav på 20 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede

værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsat-

serne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Værdi af ejen-
domsportefølje

Regnskabs-
mæssig værdi Regulering

Afkast % t.kr. t.kr. t.kr.

-0,5% 19,5 5.205 5.078 127

Basis 20 5.078 5.078 0

+0,5% 20,5 4.958 5.078 -121

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt 2.790.806 1.886.818

Heraf forfalder inden for 1 år -90.291 -93.736

2.700.515 1.793.082

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 2.332.975 1.535.200

5. Anden gæld

Skyldig moms 7.670 2.755

Modtaget depositum lejemål 255.600 192.400

263.270 195.154

Fredensvang Boligudlejning ApS · Årsrapport for 2022 10

KVIST & JENSEN STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Noter

31/12 2022 31/12 2021

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, t.kr. 2.738, er der givet pant i grunde og bygninger hvis

regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 5.078. Udstedte ejerpantebreve på

nominel værdi tkr. 6.410 ligger ubenyttet.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fredensvang Holding ApS, CVR-nr.

39291959, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sam-

beskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle